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زموږ د یووالي او اړوندتیا ټیم پیاوړې کیږي! 
د پروواېډېڼس عامه تعلیمي حوزه په هر ښوونځي کې د هر زده کونکي لپاره د هغوې 

د اړتیاوو مطابق سرچینو او ملاتړ د وړاندې کولو د ادامې لپاره د لاندې نوو کارکونکو 
غړو هر کلي کولو ته خوښه ده او پرې ویاړ کوي:

آراف سنداریش: د مساواتو او متعلقاتو رئیس	 

کاریان ډایاز: د IX عنوان او EEO افسر	 

ډینیزیا فاهي:  د مساواتو او متعلقاتو د ملاتړ متخصص	 

تاسو کولاې شئ چې د زده کونکو د ملاتړ کولو په برخه زموږ د ټیم د نوو غړو او 
د هغوې د رول په اړه لا ډېر مالومات دلته په کلیک کولو سره د مساواتو او متعلقاتو 

وروستۍ بیانیه ولولئ. 

تور سړیان په سپینو کورتېو 
کې د ځوانانو ناسته

 Warren دا ناسته به د اکټوبر په 29، 2022 د
Alpert په طبي ښوونځي کې په Brown پوهنتون 

کې دایر شي. لا ډېر مالومات دلته ترلاسه کیدلی 
 شي. لا ډېر مالومات دلته ترلاسه کیدلی شي.

RESPECT د زده کونکو د مساواتو د رهبریت 
د کنفرانس

د زده کونکو د لرلیدونو، تجربو، هوښیارۍ، او دودونو لپاره د توقعاتو لوړولو 
 Orms St. in هوټل کې چې په Marriott کنفرانس به په )RESPECT(

Providence کې موقعیت لري، د سهار له 8:30 بجو – د ماسپخین تر 2:30 بجو 
پورې د نومبر په 16 نېټه دایر شي. د 60 منځنېو ښوونځېو او لیسو د زده کونکو رهبرانو 

لپاره د دې جلسې لارښود او تسهیلونکی به ښاغلی ویلیم وینفیلډ وي چې په امریکا کې د زده 
کونو او ښوونکو د الهام ورکولو او فعالولو یو تر ټولو غوره مسلکي وینا کونکی دي.

دا ښه خبر دی: PPSD په مطبوعاتو کې
  د خپل ښار اتل: جورډن ډوک، کلاسیکل	 

WPRI، اکټوبر 24، 2022

  پخواني فارغ شوي جیریمی پینا ALCS MVP وګټلو، اسټروس ALCS ته پرمختګ وکړ	 
ABC6، اکټوبر 24، 2022

  د پروواېډېنس ښوونکي کوچنیان څنګه بېرته ته ښوونځي ته راولي 	 
د پرووایډېنس ژورنال، اکټوبر 21، 2022

  میټوس د هسپانوي میراث د میاشت د مراسمو کوربه توب کوي چې د ځایي اتلانو درناوی کوي	 
ABC6، اکټوبر 15، 2022

  د پروواېډېنس زده کونکي له نامتو شاعر سره ملاقات کوي	 
ABC6، اکټور 13، 2022

اړیکې

خبرونهزمونږ کارکونکيزمونږ زده کونکيښه راغلاست

د مدیر پیغام
اکټوبر 28، 2022

د پروایډنس عامه ښوونځېو د تعلیمي حوزې )PPSD( د دوه-اوونیزې خبرپاڼي وروستۍ نسخې ته ښه 
راغلاست! که تاسو یا یو څوک چې تاسو یي پیژنئ زمونږ کوم خبرلیکونه ورڅخه تیر شوي وي، تاسو کولای 

شئ د تعلیمي حوزیپه ویب پاڼه کښي هغه په څو ژبو باندي ومومئ.

اکټوبر د مدیرانو ملي میاشتده، د هغه کلیدي رول د پیژندلو وخت دی چې مدیران یي د کار او زده کړې لپاره 
په غوره ځاې باندې د ښوونځي بدلولو لپاره لوبوي. دلته په پروواېډېینس کې، موږ بختور یو چې ډیر غوره 

 ښوونکي زموږ د ودانېو رهبري کوي. پدې کې د 2022 کال د راډ ټاپو د کال مدیر او د 2022 کال د راډ ټاپو 
د کال د مدیر مرستیال شامل دي!

زه بختور وم چې ما دلته په پروواېډېنس کې د ډېرو کلونو لپاره دواړه د مرستیال مدیر او مدیر په توګه دنده 
ترسره کړې ده. د دندې ننګونې او خوندونه زما ډېر ښه په یاد دي. او د وبا اضافه شوي فشار پدې تیرو څو 

کلونو کې یوازې دنده لا ډېره ستونزمنه کړې ده. له همدې امله زه غواړم ډاډ ترلاسه کړم چې موږ د خپل 
ښوونځي د رهبرانو د ملاتړ لپاره هر هغه څه ترسره کوو چې د تعلیمي حوزې په توګه یي وړتیا لرو. موږ 

مدیرانو لپاره ګڼ شمېر نوې سرچینې او روزنیز پروګرامونه پیل کړي دي ترڅو له هغوې سره د هغوې د ودانېو 
په مدیریت کولو او رهبرانو په توګه وده کولو کې مرسته وکړي.

مګر دا زموږ ټولو لپاره هم مهمه ده چې اوس ودریږو او بیا خپل ملاتړ څرګند کړو او د هغه کار لپاره مننه وکړو چې زموږ مدیران یي زموږ د زده کونکو او کارکونکو لپاره شپه او ورځ 
ترسره کوي. نو مهرباني وکړئ د خپلو مدیرانو ستایلو لپاره له یو څو مهربانه کلماتو یا یادداښت سره خپل وخت ورکړئ. دا به واقعاً د ډېر څه په معنې وي. زه نشم کولاې چې د پروواېډېنس 

عامه ښوونځېو په متنوع، زیارکښو، او ځانګړو شوو مدیرانو لدې څخه ډیر ویاړ وکړم. له تاسو ټولو څخه مننه چې له زموږ له زده کونکو سره مو مرسته وکړه ترڅو بریالي شي.

د ښوونځي د ارواپوهنې د پوهاوي اونۍ
د نومبر له 7 څخه تر 11 پورې به د ټول هېواد ښوونځي د ارواپوهنې د پوهاوي اونۍ 
ولمانځي. د پروواېډېنس عامه ښوونځېو کې ښوونځي ارواپوهان زده کړې لپاره زموږ 
د زده کونکو وړتیا او ښوونې لپاره زموږ د ښوونکو د وړتیا ملاتړ کوي. د ښوونځي 
ارواپوهان اکاډمیک، چلندي، او رواني روغتیایي ملاتړونه برابروي. هغوې همداراز 

ارزونه، ارزیابي، د مالوماتو تحلیل، ښوونکو او کورنېو سره سلا مشوره، د بحران 
مخنیوي او غبرګون، او ډول ډول زده کونکو ته ملاتړ برابروي پداسې حال کې چې د زده 

کونکو لاسته راوړنې او هوساېنې ته پراختیا ورکوي. نو له همدې امله ډاډ ترلاسه کړئ 
چې د ښوونځي ارواپوه څخه د هر هغه کار لپاره چې هغه یي ترسره کوي مننه وکړئ!

خپلې کلیزې په نښه کړئ
د نومبر په پیل کې ګڼ شمېر مهمې نېټې شتون لري چې باید په یاد یي وساتئ. لومړۍ،  

د اوړي وخت د یکشنبې په ورځ، د نومبر په 6 پاې ته رسیږي، نو مهرباني وکړئ 
خپل ساعت بېرته یو ساعت وروسته کړئ او نوموړې اضافي خوب ترلاسه کړئ! 

همداراز، د ټاکنو په ورځ، د نومبر 8، ښوونځی رخصت دی، او د پخوانېو عسکرو 
په ورځ د نومبر 11د هغو عسکرو په ویاړ ښوونځی رخصت دی چې د متحده ایالاتو 

په مسلحو ځواکونو کې یي دنده ترسره کړې وي.

د ذکام وړیا کلینیک
پاې لوبه به د ذکام د وړیا واکسینونو په یو لړ کلینیکونو کې د پروواېډېنس عامه ښوونځېو 

 721 Chalkstone Avenue لومړني ښوونځي کې په Nathanael Greene کې د
کې د چهارشنبه په ورځ، نومبر 2، د مازدیګر له 4:00 څخه د ماښام تر 7:00 بجو ترسره 

شي. مهرباني وکړئ په یاد ولرئ چې د ملاقات تضمینولو لپاره په schoolflu.com کې 
آنلاین راجستریشن اړین دی. پیاده تلل به د لاسرسي وړ سرچینو پر بنسټ مجاز وي.

د PRE-K کورنۍ به د وړیا لیپ ټاپ په شراېطو 
برابر وي

د پروواېډېنس عامه ښوونځي له وړکتون څخه وړاندې دورې کورنۍ ښایي د وړیا 
لیپ ټاپ کمپیوټر د ترکولو په شراېطو برابر وي! د راډ ټاپو د PBS د ښوونې او 

روزنې چوپړتیاوې له 
 Waterford Upstart

سره شراکت کوي چې 
په شراېطو برابرو 

کورنېو ته وړیا لیپ ټاپ 
او وایفای برابره کړي 
ترڅو د ماشومتوب د 

لومړۍ دورې باکیفیته 
ښوونیزو سرچینو ته 

لاسرسی پیدا کړي. د دې 
سربېره، کورنۍ دغه لیپ 

ټاپ کمپیوټر د 1-کلن 
پروګرام تر پاې پورې 
ساتي. د Pre-K زده 
کونکو کورنۍ کولاې 
 شي چې خپل ځان په 
www.waterford.

org/upstart کې 
راجستر کړي ترڅو معلومه کړي چې آیا تاسو په شراېطو برابر یاست.

د تعلیمي حوزې تازه خبرونه

د کارکونکو تمرکز

هیدر سایمنز
د دویم ټولګي د مدغم شوي ELL ښوونکی

موقعیت: د Pleasant View لومړنی ښوونځی

 PPSD کې شامل شوي په: 2000

هغه په زړه پورې خلک چې کار کوي وپېژنئ
زموږ له زده کونکو سره هره ورځ!

تاسو به خپله دنده هغه کس چې د پوهنې په برخه کې کار نه کوي څنګه تشریح کړئ؟ 

 دویم ټولګی یو خورا مهم کال دی. زده کونکي د لوستلو زده کړه پاې ته رسوي، 
او هغوې لوستل د زده کړې لپاره پړاو ته ورځي. نو زه د 23 ځانګړو کسانو ترمنځ 

د پیاوړو لوستونکو او لیکونکو جوړولو ته سترګې په لار یم چې ښایي په انګلیسي پوه 
شي یا پرې پوه نه شي، همداراز هغه زده کونکي 

چې د زده کړې معلولیت ولري یا یي ونه لري. دلته 
ډېرې ټولنیزې-عاطفي اړتیاوې هم شتون لري، نو 
موږ هغه ملاتړونه او د ژبې ملاتړونه هم رامنځته 
کوو. هغه ټول پداسې حال کې چې تاسو له نورو 

ډیرو څیزونو سره چالاکي کوئ او په ورته وخت 
کې اور لګوئ! 

مدغم شوې زده کړه ستاسو زده کونکو لپاره څومره مهمه ده؟

اوه دا زما زده کونکو او همداراز ځوانانو لپاره خورا مهمه ده. تاسو باید په یاد ولرئ، 
زموږ ځنو زده کونکو یو څه وخت پخوا هم له لرې لارې څخه زده کړه کوله. نو په 
ښوونځي کې شتون په اړه ځنې موضوعات اوس هم نوي دي. پدې کچې کې د مدغم 
شوي ESL ښوونکي توب په اړه یوه غوره موضوع دا ده چې ټول زده کونکي، د 

هغوې د مورنۍ ژبې له پام کې نیولو څخه پرته، اوس هم په انګلیسي ژبه کې د خبرو 
کولو، لوستلو او لیکلو څرنګوالی زده کوي. هغوې د خپلې انګلیسي ژبې د لغاتونو 

ذخیره جوړوې او د محتویاتو پوهې ته وده ورکوي. زده کونکي له یو بل څخه د زده 
کړې لپاره ډیر څه لري. د هغوې د اورېدلو مهارتونو ته وده ورکولو او محتویاتو په اړه 

بحث زموږ د زده کړې د کوچنۍ ټولنې د کلتور په جوړولو کې مرسته کوي. 

په Pleasant View کې، موږ له وړکتون څخه تر دویم ټولګي په کلسټرونو کې یو، 
نو زموږ د دویم ټولګي زده کونکي مثالونه دي. تاسو هغوې ته ښایئ چې څنګه په قطار 

کې ودریږي، خپله غوره هڅه وکړي، او د هغې ودې ذهنیت څنګه ولري. هغوې باید 
پوه شي چې تیروتنه کول پروا نه لري. تېروتنې زموږ د هڅې کولو ثبوت دی. زه تل 

خپلو زده کونکو ته وایم چې د دې ویل صحیح دي چې، ’زه تر اوسه پورې نه پوهیږم،‘ 
موږ ټولو په یو وخت کې ګرځیدل زد کړي نه دي. زموږ د ښوونځي ژمنه ”ویاړ، 

استقامت، درناوی، بشپړتیا، مشخص کول، غوره والی ده.“ دا د کلونو راهیسي زده 
کونکي پرمخ بیایي – دا موخه ده. موږ حتې داسې زده کونکي لرو چې په سهار کې د 

ژمنې رهبریت کوي، ترڅو دا کړنلاره د ځوانو ماشومانو لپاره تنظیم کړي.  

تاسو څه هیله لرئ چې ډېر خلک باید د ښوونکي کېدو په اړه باید په څه پوه شي؟

زه فکر کوم چې خلک داسې یوه نظریه لري چې 
ستونزمنه دنده ده، مګر کله نا کله زه هیله کوم 

چې هغوې کاشکې زموږ په بوټانو کې یو میل قدم 
ووهي. او ما مه غلطوئ، د خوشحالۍ ډېرې شیبې 

شتون لري. مګر ستونزمن وختونه هم شته دي. موږ 
داسې کوچنیان ګورو چې له ښوونځي څخه بهر یي 
په خپل ژوند کې ډېرې ستونزې زغملې دي. کله چې دننه راشئ تاسو باید په دروازې 
کې د خپل سفر بیګ وګورئ، او تاسو باید پوه شئ چې زده کونکي ښایي تل د هرې 
ورځې زده کړې لپاره چمتو را نه شي. او کله چې تاسو له دروازې څخه ووځئ نو 

ستاسو کار په بشپړه توګه پاې ته نه ده رسیدلی. په هغې کې ډېر څه شامل دي، هغه که 
دلته په ښوونځي کې وي او که په کور کې. 

تاسو پدې تعلیمي کال کې ډېر څه ته سترګې په لار یاست؟

لوستلو کې د ډېرې ودې لیدل. زه فکر کوم چې موږ نسبتاً ډېره ښه ښوونه لرو، او دا 
به هغه خلاوې ډکې کړي چې د هر ځاې ښوونځي ورسره د COVID له امله مخ دي. 
موږ هیله کوو چې لوستل به په چټکۍ سره وده وکړي. بل هغه څیز چې زما خوښیږي 

هغه د دې لیدل دي چې زده کونکي په کال کې څومره وده کوي. حتې د دې کال تر پاې 
ته رسیدو وروسته، ستاسو کوچنیان رخصت کیږي - مګر هغوې په حقیقت نه رخصت 
کیږي. زما یوې پخوانۍ زده کونکې د ټولنیزې-عاطفي زده کړې په برخه کې ستونزه 

لرله او هغه به غلې کېدله ځکه چې هغې د خپل ځان تنظیمولو ستونزه لرله. هغې د کال 
په کورس کې ډېره وده وکړه، او اوس زه اورم چې هغې ډېره وده کړې ده، هغه خپل 
احساسات په ښه توګه اداره کوي، او هغه د ودې په حال کې ده. هغو موضوعات ټول 

فشار داسې کوي چې د دې ارزښت ولري!

زموږ د ښوونځي ژمنه ’ویاړ، استقامت، 
درناوی، بشپړتیا، مشخص کول، غوره والی 

ده.‘ دا د کلونو راهیسي زده کونکي پرمخ 
بیایي -- دا موخه ده.”

د فوګارټي )Fogarty( لومړنی ښوونځی خپل 
د Trunk or Treat )د موټر ټول بکس ښکلي 

کول چې زده کونکي ورڅخه وړیا خوراکي توکي 
ترلاسه کوي( لومړني پروګرام دایروي.

د پروواېډېنس عامه ښوونځېو کې مساوات

دPleasant View د جامو جشن
 د دې میاشتې په لومړېو کې، د Pleasant View لومړني ښوونځي زده کونکو 

او کارکونکو خپله د هالووین روحیه د ښوونځي د جامو په کلني جشن کې په یو 
سبک کې وښودله! که کله مو لدې څخه هم ښکلې زمری لیدلی وي، مهرباني وکړئ 
موږ ته ووایاست. د جامو دا جشن له ښوونځي سره د ټولنې د اړیکو جوړولو او زده 

 Pleasant View کونکو او والدینو ته د دې ښودلو لپاره یوه ښه لاره ده چې د
کارکونکي او مدیران به تل د خپلو کوچنیانو لپاره پورته او هاخوا ولاړ شي!

د زده کونکو لمانځل

 Trunk کې د Young Woods په
or Treat جشن

 Trunk or Treat لومړني ښوونځي کې د Young Woods دا په
لپاره ښه ګډون کول وو! ګڼ شمېر ډېر دودونه او ډېر مسکا کونکي مخونه. 

له هغو ښوونکو او کارکونکو څخه ډېره زیاته مننه چې دا غوره پېښه یي 
زده کونکو او د هغوې کورنېو ته ممکنه کړه!

زموږ زیارکښ او تکړه زده کونکي هره ورځ په زړه پورې کارونه ترسره کوي. یو څو بېلګې یي په لاندې ډول دي.

په Veazie Street کې د حاصل ټولولو جشن 
)Harvest Fest(

پدې میاشت کې، د Veazie Street لومړني ښوونځي زده کونکو او کورنېو د ښوونځي د خوندي او 
 )Harvest Fest( پاملرنې پروګرام په اړه د لا ډېرو مالوماتو ترلاسه کولو له لارې د حاصل ټولولو جشن
ولمانځه. دا پروګرام د مثبتې اړیکې جوړولو مهارتونو ته وده ورکوي، جوړښت او معمول کارونه برابروي، 

واضح توقعات ټاکي، او ښه پریکړه کول لمانځي. زده کونکو د ټولنیزې عاطفي زده کړې ښه پوهه ترلاسه 
کړې ده او په ځنو فعالیتونو لکه د غصې نیونکي جوړولو )Making an Anger Catcher( )د غصې د 
مدیریت لپاره(، د احساساتو بینګو او د نهو غټو احساساتو لوبه )I Spy Emotions( )د احساساتو مشخص 

کولو لپاره( او د آرام کیدو د ځاې فعالیتونو )زده کونکو لپاره د خپل ځان تنظیمولو ستراتیژۍ( کې د ښکېل کیدو 
وړتیا لرله. په پاې کې، ګډون کونکو زده کونکو د پروګرام پرمهال د ځورونې ضد تضمین لاسلیک کړ.

په Vartan Gregorian کې ادبي 
تناوب

د Vartan Gregorian لومړني ښوونځی د کتاب دغه علاقمندانو ته 
وګوره! زده کونکي په ادبي تناوب کې ګډون کوي په کوم کې چې هغوې له 

مختلفو مرکزونو څخه تیریږي او د لوستلو او زده کونکو په بېلابیلو فعالیتونو 
کې ګډون کوي.  دا په لوستلو کې د زده کونکو د ښکېلولو غوره لاره ده!

 
RHODE ISLAND PBS EDUCATION SERVICES IS PARTNERING WITH
WATERFORD UPSTART TO PROVIDE QUALIFYING FAMILIES WITH

A FREE LAPTOP COMPUTER AND WIFI TO ACCESS A RANGE OF
HIGH-QUALITY EARLY CHILDHOOD INSTRUCTIONAL RESOURCES. 

 
PLUS, FAMILIES GET TO KEEP THE LAPTOP COMPUTER AT THE

END OF THE 1-YEAR PROGRAM.  
 

FAMILIES OF PRE-K STUDENTS CAN REGISTER AT 
WWW.WATERFORD.ORG/UPSTART TO FIND OUT IF YOU’RE

ELIGIBLE.
 

PROVIDENCE PUBLIC
SCHOOLS PRE-K FAMILIES: 

SEE IF YOU’RE

ELIGIBLE FOR A

FREE LAPTOP!

*Flyer created by a student in the PCTA Graphics Program!

رئیس جاویر مونټانیز Ed. D.، کیڼ لورې ته، او د Hope عالي 
لېسې مدیر فرانسیسکو ویلاسکویز په Hope عالي لېسې کې د یو 

زده کونکي دیوالي نقاشۍ ته مخامخ ولاړ دی.

د کیزیرین مثالونه
دا وګورئ کیریزین مثالونه! د پنځم ټولګي زده کونکي په اونۍ کې یو ځل د 

Pre-K زده کونکو سره یو ځاې کیږي ترڅو د ښوونې پر مهال له هغوې سره د 
حرکتي مهارتونو په برخه کې مرسته وکړي. پدې انځور کې، د پنځم ټولګي زده 

کونکی د Pre-K له یو زده کونکي سره د نوم په لیکلو کې مرسته کوي. زموږ د 
ځوانو زده کونکو لپاره د دا ډول مثالونه کېدلو لپاره له تاسو څخه مننه!

CLASSICAL GRAD ټیم نړېوالۍ لړۍ ته بیایي
د 2015 کال د Classical عالي لېسې فارغ جیریمی پینا ته، چې اوس 
د هاسټین اسټروس د بیسبال د غوره لیګ نوی غړی دی، او پدې وروستېو 

کې له خپل ټیم سره مرسته کړې ترڅو نړېوالې لړۍ ته ورسیږي، دی مبارک 
وي! پینا د امریکا د لیګ د اتلولۍ په لړۍ کې تر ټولو ډېر ارزښت لرونکي 

لوبغاړي په نوم ونومول شو. اسټروس به د نړۍ د لړۍ په 1 لوبې کې د 
Philadelphia Phillies کوربه توب وکړي د جمعې شپه، اکټوبر 28.

د تعلیمي حوزې شاوخوا

د ډیلسیټو )DELSESTO( د میاشتې ښوونکي
د شپږم ټولګي د ریاضي ښوونکې میشل پیسټاکو او کارکونکي غړي 

ماریسل لیبران ته دي د DelSesto په منځني ښوونځي کې په ترتیب سره 
د میاشتې د ښوونکې او د میاشتې د کارکونکي د جایزې ترلاسه کول مبارک 
وي. هغوې دواړه هره ورځ اضافي میل ځي ترڅو DelSesto زده کونکو 

او همکارانو ته په یو ښه او ښه راغلاست ویونکي ځای باندې بدل کړي. 
ټول هغه څه چې تاسو ترسره کوئ موږ یې ستایو!

خپلې کلیزې په نښه کړئ!
 د URI د پوهنتون ودانۍ  	

 د غونډې ورځ
 جمعه، نومبر 4

 د اوړي وخت 	
 جمعه، نومبر 6

 د ټاکنو ورځ 	
 )ښوونځی رخصت دی(  

سه شنبه، نومبر 8

POET LAUREATE په LAURO کې
 Carl G. Lauro پدې میاشت کې، د راډ ټاپو نامتو شاعره ټینا کین د

لومړني ښوونځي ته راغلې وه ترڅو د څلورم او پنځم ټولګي له زده 
کونکو سره شعرونه ولولي او ولیکي. زده کونکو لپاره د شعر لیکلو د 
زده کړې ښه فرصت وو، پداسې حال کې چې د څو ژبو او تخنیکونو 

کارولو ته هڅول کیدل ترڅو خپل ځانونه د خپلو لیکنو له لارې څرګند 
 Lauro !کړي. حتې هغوې له آغلې کین سره یو ډله اییز شعر هم ولیکه

څخه لیدنې لپاره له تاسو څخه مننه!

جایزه ګټونکي نرسان
د پروواېډېنس عامه ښوونځېو نرسان، د Classical عالي لېسې له یو فارغ سره، د راډ ټاپو د ډګرمن والي سابینا ماټوس 

لخوا د COVID-19 وبا پرمهال له هسپانوي ټولنې سره د مرستې په برخه کې د هغوې د ونډو له امله د ټولنې د اتل له 
جایزو سره ستایل شوي دي. ډونا او کانر، چې په PPSD کې له 1994 راهیسې یوه نرسه ده، په ولسوالۍ کې په خپل کې 
 Classical وبا پرمهال لا ډیر تمثیل کړ. ډاکټر ایوګینیو فیرنانډیز، د COVID-19 ګټوره ثابته شوې ده، او هغې دا کار د
عالي لېسې یو فارغ، هم د COVID-19 وبا پرمهال ډیر ګټور رول درلود، او د خپلې فارمسۍ له لارې یي د ټولنې خلکو 

ته واکسینونه برابرول. له هغوې او د PPSD له ټولو نرسانو څخه ولسوالۍ سره د هغوې د هڅو او ونډو څخه مننه. 

د SODEXO د RI ځایي ورځ - نومبر 9

 د دې میاشتې د RI ځایي ورځ د نومبر 9 ده! د ناشتې د میز، مڼو، کبانو، د پیزا وړه، د چرګ سلاد، کچالو، 
او سبزیجاتو په ګډون د تازه RI او سیمه اییزو اجناسو لرل!

 خپلې کلیزې د والدېنو د پوهنتون د پریزینټیشن، د ښوونځي د خواړو او له Sodexo سره د زده کونکو 
 د ښکېلتیا لپاره د سه شنبې په ورځ، نومبر 1 له 6-30:7 په نښه کړئ! د ښوونځي د وړیا خواړو او د زده کونکو 

د ښکېلتیا په اړه د Sodexo پروواېډېنس د ماشومانو د تغذیې پروګرام له لارې لا ډېر مالومات ترلاسه کړئ.

په دغه لینک باندې کلیک کړئ ترڅو زموږ د PPSD د والدېنو د خواړو د چوپړتیا کاري ډلې سره همدا نن یو 
ځاې شئ ترڅو په ربع وارو جلسو کې ګډون وکړئ او د ښوونځي د خواړو په اړه فیډبیک ورکړئ!

نومبر د ښوونځي مینو

په سپیانزو کې د کب ملګري
 Spaziano د )WRWC( سیند د آبریزې شورا Woonasquatucket د

لومړني ښوونځي له څلورم ټولګي سره ملګرتیا کړې ده ترڅو ټولګېو ته کبان 
راوړي. دا پروګرام د ساینس د زده کړې عملي تجربه وړاندې کوي چې په ټولګي 
کې د بروک ټروټ )brook trout( کب په ساتلو باندې متمرکزه شوې ده. په پاې 

کې بیا دغه کبان په طبیعت کې خوشې کیږي. له ټولنیز کارکونکي ډیل فولان، د 
سپیانزو د ټولنیز کار زده کونکو، د طلایي مڼې د پخواني ګټونکي کرسټال ایوورا، 
او د WRWC له اماندا پیوي څخه د دې پروګرام په همغږي کولو کې د مرستې 

لپاره ځانګړې مننه.

انټوني کارنیویل ملاتړ کړئ د لومړني ښوونځي 
د لوبو نوي ټول-شموله ډګر!

د پاستا د شپې ډوډۍ
د نومبر 11مه 
ماښام 6:00 بجې

TRI CITY ELKS LODGE #14
1915 West Shore Road, Warwick, RI

 د PPSD ټولو کورنېو او کارکونکو ته بلنه ورکول کیږي! 
 د ټکټ پېرودلو لپاره لیدنه وکړئ:

https://www.eventbrite.com/e/fall-event- 
pasta-dinner-tickets-440994655887

 مستقیماً ملاتړ کولو لپاره:
https://unlimitedplay.org/.../carnevale-elementary.../ 	  د پخوانېو عسکرو ورځ 

 )ښوونځي رخصت دی( 
جمعه، نومبر 11

 د ښوونځي د مدیره هیئت جلسه 	
چهارشنبه، نومبر 16
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